

## اخبار



## اروپا به هدف تورمی خود می‌رسد؟

رئیس بانک اسپانیا اظهار کرد که در حال حاضر خطرات تورمی معتدل‌تر شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا (ECB) و رئیس بانک اسپانیا، «پابلو هرناندز دی کوس»، تأکید کرد که در حال حاضر خطرات تورمی معتدل‌تر هستند، زیرا بازار به تصمیمات بانک مرکزی اروپا برای افزایش نرخ‌های بهره به منظور متوقف کردن روند رو به بالای شاخص قیمت مصرف‌کننده واکنش مثبت نشان داده است.

دی کوس طی سخنرانی خود در اجلاس سالانه گروه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در سال ۲۰۲۳ میلادی گفت که سطح تورم هدف دو درصد می‌تواند محقق شود در صورتی که نرخ‌های بهره برای مدت زمان کافی در سطح فعلی نگه داشته شوند. وی اشاره کرد که هنوز برای بحث در مورد کاهش نرخ، زود است.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، رئیس بانک مرکزی همچنین هشدار داد که رشد تولید ناخالص داخلی احتمالاً کاهش خواهد یافت و احتمال منفی شدن ارقام در سه ماهه سوم را رد نکرد.



## افزایش جهانی قیمت نوشابه در راه است

شرکت صنایع غذایی امریکایی پپسی کو با افزایش پیش‌بینی سود در سال ۲۰۲۳ میلادی قیمت‌ها را افزایش خواهد داد زیرا تقاضای ثابت افزایش می‌یابد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت پپسی اعلام کرد که با وجود افزایش‌های متعدد که باعث شد این غول تفریحات و نوشیدنی‌ها پیش‌بینی سود خود را برای سال ۲۰۲۳ برای سومین بار متوالی افزایش دهد، تقاضا برای سال آینده افزایش پیدا کرده است.

سهام این شرکت نزدیک به ۲ درصد افزایش یافت. هیو جانستون، مدیر امور مالی این شرکت در مصاحبه‌ای با رویترز گفت: «با ورود به سال آینده، سطح اندکی از افزایش قیمت‌ها در راه است.» البته متوسط قیمت‌ها در سه ماهه منتهی به ۹ سپتامبر ۱۱ درصد افزایش یافت.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، پپسی و رقیبش کوکاکولا از تسلط خود بر بازار جهانی نوشیدنی‌های گازدار و همچنین مصرف‌کنندگان مقرون به صرفه سود برده‌اند.

## اخبار



## ژاپن رهبر گروه ۷ شد

ژاپن اعلام کرد که رهبری نشست وزرای دارایی گروه هفت را بر عهده خواهد گرفت. به گزارش «ایران اقتصادی»، وزیر دارایی ژاپن، شونچی سوزوکی اظهار کرد که ژاپن قرار است در ماه اکتبر ریاست جلسه وزرای دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی گروه هفت را بر عهده بگیرد. به گفته وزیر دارایی ژاپن، دستور کار این نشست موضوعات مختلفی از جمله رایزنی در مورد جنگ اوکراین و پیامدهای آن برای اقتصاد جهانی را شامل می‌شود. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، این مقامات در نشست صندوق بین‌المللی پول (IMF) و گردهمایی بانک جهانی در ۱۲ اکتبر در کشور مغرب‌مراکش دیدار می‌کنند.



## دستور اتحادیه اروپا به شبکه‌های اجتماعی برای فیلتر محتوا

اتحادیه اروپا اعلام کرد شرکت‌های فناوری باید محتوای غیرقانونی را از پلتفرم خود حذف کنند، در غیر این صورت با مجازات‌های قانونی شدیدی روبه‌رو خواهند شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، در پی تشدید درگیری‌ها میان نیروهای مقاومت فلسطین در سرزمین‌های اشغالی و حملات هوایی تلافی‌جویانه رژیم صهیونیستی به غزه، شبکه‌های اجتماعی شاهد افزایش اطلاعات نادرست مربوط به این درگیری شامل تصاویر دستکاری شده و ویدیوهای با برچسب نادرست و همچنین تصاویر دلخراش بوده‌اند. تیه ری برتون، کمیسر بازار داخلی اتحادیه اروپا سه‌شنبه هفته جاری، به ایلان ماسک گفت: اطلاعات نادرست در سکوی شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) را محدود کند و هشدار داد پس از خشونت‌های اخیر در خاورمیانه، این پلتفرم برای انتشار محتوای غیرقانونی و اطلاعات نادرست مورد استفاده قرار گرفته است. برتون اکنون هشدار مشابهی به مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا داده و از این شرکت خواسته است رعایت قانون اروپایی را تضمین کند.

این مقام اروپایی در نامه‌های خود به ماسک و زاکربرگ، گفته است شرکت‌هایشان، ۲۴ ساعت فرصت دارند تا به اتحادیه اروپا اطلاع دهند چگونه محتوای مضر را در سکوی خود متوقف می‌کنند. اکنون، کمیسیون اروپا تلاش می‌کند به همه شرکت‌های شبکه اجتماعی یادآوری کند که از نظر قانونی، ملزم هستند. سخنگوی کمیسیون اروپا به رویترز گفت: محتوای برخشی که مرتبط با حماس باشد، به عنوان محتوای تروریستی شناخته شده و غیرقانونی است و باید تحت قانون خدمات دیجیتال و مقررات محتوای تروریستی برخط، حذف شود.

## ۳۲

تریلیون دلار

در ۱۸ سپتامبر، وزارت خزانه‌داری آمریکا گزارش داد که میزان استقراری که دولت فدرال آمریکا برای پوشش هزینه‌ها داشته به رقم ۳۳۰۴ میلیارد دلار رسیده است. دقیقاً سه ماه قبل از این تاریخ میزان بدهی آمریکا ۳۲ تریلیون دلار بود



است. اما از آنجایی که اکثریت مجلس را جمهوریخواهان در اختیار داشتند نگرانی از رد این لایحه در مجلس وجود داشت. به گزارش فارس از راشاتودی، نکول اقتصادی می‌توانست توانایی دولت آمریکا را در پرداخت و مبادلات برون‌مرزی محدودتر کند و از سویی تأثیر منفی روی قیمت‌ها و نیز نرخ بهره مسکن می‌گذاشت.



## افزایش ۵۰۰ میلیارد دلاری بدهی آمریکا در ۲۰ روز

## بدهی

تهیه شده است، بدهی ملی آمریکا در ۲۰ روز گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار افزایش یافت و به رقم ۳۳۰۴ میلیارد دلار رسید.

در ۱۸ سپتامبر، وزارت خزانه‌داری آمریکا گزارش داد که میزان استقراری که دولت فدرال آمریکا برای پوشش هزینه‌ها داشته به رقم ۳۳۰۴ میلیارد دلار رسیده است. دقیقاً سه ماه قبل از این تاریخ میزان بدهی آمریکا ۳۲ تریلیون دلار بود.

بر اساس این گزارش، سقف بدهی آمریکا ۳۱۴۴ تریلیون دلار است که در ژانویه ۲۰۲۳ از این رقم عبور کرد. این گزارش می‌نویسد که کل خروجی اقتصاد آمریکا ۲۵/۴۶ تریلیون دلار است که مفهوم آن این است که اقتصاد این کشور برای پوشش این میزان بدهی باید ۳۳/۵ درصد رشد داشته باشد.

بدهی‌ها تحت فشار قرار داده است. سوم ماه ژوئن رئیس جمهور آمریکا لایحه‌ای را امضا کرد که بر اساس آن اجازه داده می‌شود که سقف محدودیت بدهی تا ژانویه ۲۰۲۵ میلادی برداشته می‌شود با این امید که از نکول اقتصادی فاجعه‌بار جلوگیری کند.

توافق بر سر افزایش سقف بدهی، مدت‌ها محل اختلاف جمهوریخواهان و دموکرات‌ها بوده

## کاهش ادامه‌دار ارزش پول صهیونیست‌ها



شکل در برابر دلار آمریکا رسیده است. به طور کلی در زمان بالا گرفتن تنش‌های ژئوپلیتیک و گسترش بی‌ثباتی شاهد کاهش ارزش پول کشورهای دخیل در این تنش‌ها هستیم و معمولاً قدرت خرید واحدهای پولی این کشورها کاهش می‌یابد. نکته مهم آنکه با وجود اوضاع ناامان اقتصادی در رژیم صهیونیستی به خاطر دیگری با نیروهای مقاومت فلسطینی اما، سهام شرکت‌های دفاعی در آمریکا از جمله لاکید مارتین و نورثروپ گرومن، در معاملات روز دوشنبه بیشترین افزایش روزانه در سه سال گذشته را به ثبت رسانده است.

طبق گزارش فارس از فوربس، از سوی دیگر با توجه به تأثیر تنش کنونی در سرزمین‌های اشغالی بر قیمت نفت در بازار جهانی، سهام شرکت‌های نفتی و گازی در بورس آمریکا نیز افزایش یافته است.

## ارزش پول

از زمان آغاز درگیری نظامی بین نیروهای مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی ارزش پول این رژیم بیش از ۳ درصد سقوط کرده است. در حال حاضر ارزش پول در برابر دلار به کمترین میزان از سال ۲۰۱۶ میلادی تاکنون رسیده و این در حالی است که حتی بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعلام کرده برای حمایت از ارزش پول این رژیم، ۳۰ میلیارد دلار ارز خارجی به بازار تزریق خواهد کرد.

ارزش سهام اصلی‌ترین شرکت‌های رژیم صهیونیستی هم اگرچه دیروز به طور متوسط یک درصد بالا رفت اما هنوز نسبت به روز نخست معاملاتی هفته ۴ درصد کمتر است. در حال حاضر برابری شکل با دلار به نزدیک ۴

## دلارزدایی در مالزی با دستور دولت آغاز شد



مالزی در برابر دلار بشدت کاهش یافته و ۷،۶ درصد ارزش خود را در سال جاری در برابر دلار از دست داده که به کاهش تاریخی تعبیر شده است. تعداد زیادی از اقتصاددانان در جنوب شرق آسیا تأکید دارند که پذیرش افزایش مبادلات تجاری با ارزهای ملی به جای دلار باعث تهدید موقعیت دلار در جهان خواهد شد. کارشناسان در حال حاضر استدلال می‌کنند که دلار و مؤسسات مرتبط به آن در حال منسوخ شدن هستند و باید پذیرش دلار به عنوان ارز با اولویت را تجدید نظر اساسی قرار داد. طبق گزارش فارس از راشاتودی، اقدام‌های دلارزدایی از مبادلات تجاری در جهان کلید خورده که پیشاتازان این اقدام چین و روسیه هستند و این کشورها دیگر هم به آنها پیوسته‌اند، این کشورها بر این باورند که مبادلات با دلار در سال‌ها و دهه‌های اخیر همواره به استیلاي آمریکا بر کشورهای دیگر افزوده است.

## ارز

نخست‌وزیر مالزی اعلام کرده است که برای کاهش وابستگی به دلار حجم مبادلات با شرکای اصلی تجاری خود را افزایش می‌دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، انوار به مجلس این کشور اعلام کرده است که اگرچه قطع کامل وابستگی به دلار فعلاً سخت است اما استفاده از «رینگیت» ارز ملی این کشور را تا حدود زیادی در مبادلات تجاری افزایش می‌دهند. بر اساس این گزارش، فرایند دلارزدایی در جنوب شرق آسیا رو به افزایش است به طوری که نخست‌وزیر مالزی اعلام کرده است این کشور نوافقاتی را با اندونزی، تایلند و چین برای افزایش مبادلات تجاری با ارزهای ملی بیشتری می‌کنند. این اقدام در شرایطی است که ارزش برابری پول

## واردات یک چهارم نفت چین از ایران، روسیه و ونزوئلا

## انرژی

توانسته است میلیاردها دلار از طریق صورت‌حساب‌های واردات نفت خام خود پس‌انداز کند و از محموله‌های نفت خام ارزان‌تر از ۳ صادرکننده نفت تحت تحریم سود ببرد.

بررسی رویترز با استناد به آمار رهیابی کشتی‌ها از شرکت‌های کپلر و ورتکسا، چین در بازه ژانویه تا سپتامبر، حجم ۲،۷۶۵ میلیون بشکه در روز نفت خام از روسیه، ایران و ونزوئلا وارد کرده است. بر اساس برآوردهای رویترز، اگر چین این حجم را از صادرکنندگان نفت غیرتحریمی خریده بود، باید ۱۰ میلیارد دلار بیشتر برای خرید نفت می‌پرداخت. این میزان واردات حدود ۲۵ درصد خرید نفت چین در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده است.

روسیه، ایران و ونزوئلا در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ حدود ۲۱ درصد واردات نفت خام چین را تشکیل داده بودند و این رقم در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ فقط ۱۲ درصد بوده است.

با وجود افزایش قیمت نفت در ماه‌های اخیر و تخفیف‌های کمتر روسیه نسبت به شاخص‌های جهانی نفت، روسیه همچنان بزرگ‌ترین فروشنده نفت خام به چین است.

بر اساس برآورد فایننشال تایمز بر اساس آمارهای گمرک چین، در نیمه نخست ۲۰۲۳، واردات نفت این کشور از روسیه به طور متوسط ۲،۱۳ میلیون بشکه در روز بود و سبب شد تا روسیه به نخستین تأمین‌کننده نفت چین تبدیل شود و عربستان را کنار بزند.

چین همچنین واردات نفت خام از ایران را در بجهوجه افزایش رقابت با هند برای



با وجود افزایش قیمت نفت در ماه‌های اخیر و تخفیف‌های کمتر روسیه نسبت به شاخص‌های جهانی نفت، روسیه همچنان بزرگ‌ترین فروشنده نفت خام به چین است



با وجود افزایش قیمت نفت در ماه‌های اخیر و تخفیف‌های کمتر روسیه نسبت به شاخص‌های جهانی نفت، روسیه همچنان بزرگ‌ترین فروشنده نفت خام به چین است